РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

112-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
04.07.2019 № 2047

Об установке памятных объектов
на территории муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики Крым

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об  основах  местного самоуправления  в  Республике Крым»,
статьей  55  Устава  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь Республики Крым, решением 53-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 27.10.2016 № 957                 «Об утверждении
Правил  об  увековечении  памяти  лиц  и  исторических  событий  в  форме
установки памятников и мемориальных досок                           на
территории  муниципального  образования  городской  округ  Симферополь
Республики Крым», учитывая обращение гражданина      Мигунова Д.А., с
учетом  положительного  заключения  Комиссии  по  увековечению  памяти
лиц и исторических событий на территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым (заседание Комиссии от
16.09.2018),  с  целью увековечения памяти лиц и исторических событий,
Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.  Разрешить  установку  мемориальной  доски  за  счет  средств
физического  лица  Мигунова  Д.А.,  на  фасаде  здания  по  адресу:
г. Симферополь, ул. Павленко, 9, с текстом:

ПЕТР АНДРЕЕВИЧ ПАВЛЕНКО
(11.07.1899-16.06.1951)

Эта улица названа в честь известного
советского писателя и общественного

деятеля, одного из руководителей

крымской писательской организации

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить

на главу администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный
комитет по вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.).

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                                        А.Г. Мальцев